
АГЕНТСТВО ПО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

13.12.2017 NO СЭД-40-01-07-342 

1 Об утверждении Программы 
профилактики нарушений 
обязательных требований, 
установленных 
законодательством о занятости 
населения 

В целях предупреждения нарушений юридическими лицами 
и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 
требований, в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 
2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных 

требований, установленных законодательством о занятости населения 
(далее - Программа профилактики нарушений) на 2018 год, согласно приложению 
к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела по контролю и надзору Агентства по занятости 
населения Пермского края (далее - Агентство) Виленовой Е.В. обеспечить 
выполнение в установленные сроки мероприятий Программы профилактики 
нарушений, а также обеспечить ее опубликование в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Агентства. 

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель руководителя / ^f^ea^v^ С.П. Хотеев 

СЭД-40-01-07-342 13.12.2017 



Приложение к приказу 
Агентства по занятости 
населения Пермского края 
от 13.12.2017№СЭ,Дг40-
01-07-342 

ПРОГРАММА 
профилактики нарушений обязательных требований, установленных 

законодательством о занятости населения, на 2018 год. 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

Наименование 
мероприятия 

Размещение 
информации в 
информационно-
телекоммуникационн 
ой сети «Интернет» 
на официальном 
сайте Агентства по 
занятости населения 
Пермского края. 

Осуществление 
информирования 
юридических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 
по вопросам 
соблюдения 
обязательных 
требований. 

Регулярное 
обобщение практики 
и анализ 
осуществления 
регионального 
государственного 
контроля (надзора) за 

Структура мероприятия 

Актуализация Перечня и текстов 
нормативных правовых актов, 
содержащих обязательные требования за 
соблюдением законодательства о 
занятости населения и за приемом на 
работу инвалидов в пределах 
установленной квоты. 

Актуализация руководств и рекомендаций 
по вопросам соблюдения обязательных 
требований законодательства о занятости 
населения и за приемом на работу 
инвалидов в пределах установленной 
квоты. 

Проведение разъяснительной работы в 
средствах массовой информации. 

Проведение семинаров, конференций, 
«круглых столов» с представителями 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей. 

Подготовка и распространение 
комментариев о содержании новых 
нормативных правовых актов, 
устанавливающих обязательные 
требования, внесенных изменениях в 
действующие акты, сроках и порядке 
вступления их в действие. 

Обобщение практики осуществления 
государственного контроля (надзора) за 
соблюдением законодательства о 
занятости населения и за приемом на 
работу инвалидов в пределах 
установленной квоты, в том числе с 
указанием наиболее часто встречающихся 

Сроки исполнения 

В случае 
изменений 
нормативных 
правовых актов 

В случае 
изменений 
нормативных 
правовых актов 

Ежеквартально 

Не реже 1 
мероприятия в 
месяц 

В случае 
изменений 
нормативных 
правовых актов 

В срок до 12 
января 2018 года 

Структур
ное 

подразде
ление, 

ответствен
ное за 

реализа
цию 

мероприя
тия 

Отдел по 
контролю 
и надзору 

Отдел по 
контролю 
и надзору 

Отдел по 
контролю 
и надзору 



4 

соблюдением 
законодательства о 
занятости населения 
и за приемом на 
работу инвалидов в 
пределах 
установленной 
квоты. 

Меры по 
предотвращению 
нарушений 
обязательных 
требований при 
осуществлении 
регионального 
государственного 
контроля (надзора) за 
соблюдением 
законодательства о 
занятости населения 
и за приемом на 
работу инвалидов в 
пределах 
установленной 
квоты. 

случаев нарушений обязательных 
требований с рекомендациями в 
отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями в 
целях недопущения таких нарушений. 
Размещение на официальном сайте 
Агентства по занятости населения 
Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 
обобщений. 
Подготовка Доклада Агентства по 
занятости населения Пермского края об 
осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) за 
соблюдением законодательства о 
занятости населения и за приемом на 
работу инвалидов в пределах 
установленной квоты и об эффективности 
такого надзора. 

Объявление предостережений 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям о недопустимости 
нарушений обязательных требований и 
принятию мер по обеспечению 
соблюдения обязательных требований 
законодательства о занятости населения. 

В срок до 12 
января 2018 года 

В срок до 15 
января 2018 года 

Незамедлительно, 
при наличии 
сведений о 
признаках 
нарушений 
обязательных 
требований 

Отдел по 
контролю 
и надзору 


